## **Emergency Communication Actualization Plan RFP Q & A**

1. **Question:** On page 2 of the RFP, the cities/county state: The impacts will be analyzed to determine what areas and groups were adversely affected and to put forth emergency service policies to address the identified needs created by the disaster. Improvements to emergency services and communications will be identified including potential efficiencies involved in further coordinating or consolidating public safety answering points (PSAP's) to improve disaster recovery.

In order to properly prepare an approach to the project scope and fully understand the stakeholders that are included, can the cities/county provide more information about the emergency service policies that are anticipated, and also if "emergency services" includes field agencies as well as the communications center?

**Answer:** The emergency service policies and services that are anticipated would be those related to coordination with federal, state and local government agencies involved in emergency response.

2. **Question:** On page 3 & 4: Tasks 5 and 7 request an emergency services governing structure.

Are the cities/county requesting a governing structure for the area's communications centers to participate in or a governance structure that includes other public safety stakeholders as well?

**Answer:** The cities and county are requesting governing structure recommendation(s) in which the local government communications centers would participate.